

Протокол

№

гр. София, 30.09.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 34 състав, в
публично заседание на 30.09.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Тафров

при участието на секретаря Мая Миланова и при участието на прокурора Милен Ютеров, като разгледа дело номер **8666** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 14,00 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ И. А. А.-Осеес – редовно уведомен – не се явява, представлява се от адв. М., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ Главна дирекция „Изпълнение на наказанията“ (ГДИН) при Министерство на правосъдието (МП) – редовно уведомен – не се представлява.

На 29.09.2025 г. е депозирана молба от процесуалния представител на ответника юрк. Д., в която изрично заявява, че не възразява да бъде даден ход на делото, излага доводи по същество и моли да ѝ се даде възможност за становище при нови доказателствени искания от ищеца, претендира разноски.

Прокуратурата на Република България се представлява от прок. Ю., от СГП.

Явява се СВИДЕТЕЛЯТ Е. Д. М., конвоиран от органите на ГД „Охрана“.

СЪДЪТ разпореди да бъдат свалени всички белезници на свидетеля.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

СНЕМА самоличността на свидетеля:

Е. Д. М. - 60 год., без родство с ищеца, води дела с ответника.

Заявява, че не е осъден, че противозаконно е лишен от свобода, и на 30.09.2025 г. съобщава на

Прокуратурата и на Административен съд - София-град по повод дело № 102/2018 на Апелативен специализиран съд и по дело 1018/2018 г. на ВКС, е задържан в затвора от 05.07.2019 г. чрез осъждане за деяния, за които не е обвинен, не е даден на съд с прокурорска преписка по документ № 431 на Специализираната прокуратура, и е противозаконно лишен от свобода. Не търпи никакво лишаване от свобода. Исква от съда да сезира Прокуратурата, ГДБОП, КПКОНПИ, ВКС и главния прокурор за правното му положение и как е довеждан пред съда за престъпления, за които не е обвинен. Твърди, че е бил осъден за деяния, за които не се е явявал пред съд, за измислени фактически положения, неотразени в обвинението.

СЪДЪТ предупреди свидетеля за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 1 НК, същия обеща да говори истината.

Разпит на свид. М.:

Познавам И. А. Осеев и съм бил с него в V група в Затвора – С., на [улица]. В Затвора, в V група, и по-специално в килията на И. А. А., която е срещу моята стая е налице епидемия от дървеници. Стаята на А. – тук е малко по-голямо помещение, има най-малко 10 000 убити на стената червени кърпави петна човешка кръв, защото дървениците са смакани на стената. Във всички процеци на легла, дюшеци, по шкафовете, където има процеци, се намират дървеници, които се размножават всекидневно. Хапеха го този човек през деня и през нощта, виждал съм го като нажарен от коприва. Другите граждани, които са в неговата стая – по същия начин. Спомням си един, с прякор Кубето, от стаята на И., не му знам трите имена, който ми показва както е леглото, то представлява един винкел 4 см, от горе до долу те са се насели, сигурно имаше над 5000. Има такива топки, колкото мъжка длан – около 20 см, изведнъж се събират като гнездо в леглата и във всички дюшеци, В дюшека има кръпки, които го прикрепят, това са от старите български дюшеци, във всяка такава кръпка има стотици. Те полазват и хапят. Включително и мен са ме хапали по същия начин, както и всички други лица в V група. В затвора не се спазват елементарни хигиенни условия, това е център за развъждане на дървеници. Д. имат много голяма плодовитост. Виждат се едни такива малки, като точката на химикалката, те са едни малки същества, които дори не можеш да ги видиш, но всички те хапят и пият кръв и това се случва денонощно. В затвора, всички имаме, но специално аз и И., като отидеш в някаква стая, влизаш и първо гледаш дали има дървеница, дали ще те полази, дали ще те ухапе. Всекидневно се убиват стотици. От това не може да се спи. След известно време от неспането изпадаш в една апатия. От това И. беше изпаднал в апатия и ми казваше, че не може да живее и не може да спи. До 4 часа се разправяш с дървеници. Като загасят лампата, ако са няколкостотин, които не можеш да убиеш, тръгваш да ги убиваш, а половината избягват. Ако остане само една, след една седмица са 1000. Това е положението в затвора и затова не може да стихне. Става сутринта и казва, че трябва да се самоубие, че не може да спи и направо полудява. Той ми казва, че изтезанието с дървеници се явява като втора присъда. Това е направо денонощно страдание. Държавните институции – Прокуратурата, ГДИН, изобщо не разбирате какво представлява това и се подиграват с хората в затвора по този начин. Не мога с правен език да го изразя. Тези извършват злоупотреба с правото. Десет години пръскат за дървеници. Всяко едно пръскане е последвано от друго. Защото има ново, и ново, и ново. Навсякъде е пълно с дървеници. То се пръска, Пръскането е фасадно, за да има още дървеници. Създава се система за развитие на дървеници и това представлява една брутална икономическа схема, измамническа, за източване на пари. Представяте ли си у Вас 10 години да пръскате за дървеници. А. те ще Ви пребият съседите, ще Ви запалят къщата и ще Ви дадат под съд, ако има някой по-пострадал. Те 10 години убиват хората и на всяко пръскане напръскват затвора. Затворът е около 4 пъти колкото Министерство на правосъдието. Един човек

го пръска за един час. Пишат една цена на разхода и следва ново пръскане. През времето от пръскането Х до пръскането У хората започват пицата, да се жалят, да се ядосват, да псуват. Правят лепенки, показват ги на този или онзи. Те казват, че са насреща – МП, ГДИН, Прокуратурата. Ще пръскат срещу дървеници, пръска се, дървениците стават повече, защото не се спазва начинът на пръскане. Ако е с качествена отрова, и е направена, има си план, като се напръска веднъж, се идва след два-три дни, вижда се дали има останала популация, пак се пръска, след няколко дни трети, четвърти път и те изчезват. А те идват и знаете ли какво правят - хващат един мангал (аз нямам нищо против циганите) някакъв шпионин в затвора, който идва, пръска тавана с един фатмак, който иска бързо да се махне, за да не го полазят дървениците, отива в другата стая, чува се едно П., с едно бурканче към 10 л пръскат 30 килии, отиват си, изготвят документите юристите на затвора. Всичко е точно и вечерта дървениците са същите. Когато и да са пръскали, на земята няма следи от умрелите животинки – хлебарки или дървеници. Аз съм свидетел как пръскат в моята стая и в две-три други стаи. Аз отивам да ги погледна, защото ми се оплакват, те мислят, че съм юрист, като съм написал няколко жалби или иски или молби, или оплаквания. Идват при мен и казват: Бате Е., помогни ми! На И. аз съм му написал иска. СЪДЪТ НЕ ДОПУСКА въпроса на адв. М. какъв е ефектът от пръскането, тъй като свидетелят вече отговори.

СВИДЕТЕЛЯТ: И. Осеев ми е споделял, че е отчаян от живота и изпитва безнадеждност и безизходица, не вярва в институциите, изпитва болка и страдания, не може да спи и да се храни, тъй като цялото тяло му е унищожено, унищожени са му и дрехите. Не можеше да спи, не можеше да функционира нормално. Бях му дал книга за правата на човека. Той каза, че спрямо прочетеното в книгата, той е подложен на изтезания. Казах му да подава иск, защото и да ми се оплаква на мен, няма смисъл. Лично съм го чувал, че се е оплаквал на всички ИСДВР в затвора и не се е случило нищо. Когато ходим на лекар, отиваме сами и не мога да каже от какво се е оплаквал, но ми е казал, че лекарите в затвора ти дават само парацетамол и витамин С за всички болести, а за лечение от дървеници е ходил, но те са му казали, че не могат да му обърнат внимание, защото ако обърнат внимание на него, и другите ще се научат да се оплакват. Не са му давали нищо. Той имаше кожни обриви и мизерии от ухапванията на дървениците, а докторите не реагират, защото в затвора нямат такива лекарства, няма кожен лекар. Когато И. беше, и дюшеците, и бельото за спане не се сменя. В едно легло има около 200 квадратчета, те са от едни ламаринени ленти, във всяка лента има голяма цепнатина, където се съединява с другата лента, там е пълно с дървеници, и във всички ръбове на леглото. Най-вече в електрическата инсталацията е пълно, дървениците през нощта излизат отвсякъде.

В групата е отворено от 06,30 до 20,00 часа и можеш да ходиш по другите стаи. Аз съм ходил, като стане много размазаната кръв по стените, обикновено стига до 10 000 убити дървеници, идват, замазват човешката кръв с латекс и този произвол продължава. И в момента продължава. И. го пуснаха преди известно време. През цялото време, откакто го докараха в V група, сме били заедно. Аз съм бил там от 2020 г. През цялото време, докато беше в V група, съм го виждал всеки ден от престоя му. И. идваше и постоянно ми се оплакваше на мен, и аз му казвах да отиде при директора на затвора, а той ми казваше, че се чувства добре, като ми каже на мен. Аз го изслушах и го съветвах да води дело.

Моето становище по повод осъждането ми, да го изпратите на компетентните органи.

На свидетеля не се поставиха повече въпроси и беше освободен от залата.

СТРАНИТЕ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО

АДВ. М.: Моля да уважите изцяло предявения от И. А. А. иск, като присъдите и разноси, за които представям списък. Моля за срок за писмени бележки.

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че исковата претенция е основателна, но не е доказана по основание и размер и моля да бъде оставена без уважение.

СЪДЪТ ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните да представят писмени бележки в 7-дневен срок от днес.

ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,21 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: